АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2015 г.                                                № 142

Об определении случаев осуществления

банковского сопровождения контрактов

На основании Представления исполняющего обязанности прокурора Светлоярского

района Волгоградской области № 7-47-2015 от 13.04.2015 г. об устранении нарушений

законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд и в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства РФ от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении банковского

сопровождения контрактов», Уставом Кировского сельского поселения администрация

Кировского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить случаи осуществления банковского сопровождения контрактов,

предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для

обеспечения муниципальных нужд Кировского сельского поселения Светлоярского

муниципального района Волгоградской области в соответствии с постановлением

Правительства РФ от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения

контрактов»:

- если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта с единственным

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 200 млн. рублей – в

контракт включается условие о банковском сопровождении контракта, заключающееся в

проведении банком, привлеченным поставщиком или заказчиком, мониторинга расчетов в

рамках исполнения контракта;

- если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта с единственным

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 5 млрд. рублей, – в контракт

включается условие, предусматривающее привлечение поставщиком или заказчиком банка в

рамках расширенного банковского сопровождения.

1.1. По решению администрации Кировского сельского поселения Светлоярского

муниципального района Волгоградской области, принятому на основании части 2 статьи 35

Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», минимальный размер начальной

(максимальной) цены контракта (цены контракта, заключаемого с единственным

поставщиком (подрядчиком, исполнителем), указанный в пункте 1 настоящего

постановления, может быть снижен, но не менее:

в отношении банковского сопровождения контракта, предусмотренного абзацем

вторым пункта 1 настоящего постановления, - 50 млн. рублей;

в отношении банковского сопровождения контракта, предусмотренного абзацем

третьим пункта 1 настоящего постановления, - 500 млн. рублей.

(пункт 1.1 добавлен в редакции постановления от 06.07.2020 № 88)

2. Контроль за исполнением постановления возложить на Главу администрации

Кировского сельского поселения.

consultantplus://offline/ref=57EC3BF4078297032537360EC19F0522E255FF61CEE72BD48F55EEA1134C8CFB34F75E004A9EB565bAf5M
consultantplus://offline/ref=57EC3BF4078297032537360DD3F35A27E359A06EC7E3248BD106E8F64C1C8AAE74B7585509DABC67A5F3774BbFf7M
https://login.consultant.ru/link/?rnd=C1D903EB8ED46239E73514E97E5F6127&req=doc&base=RZR&n=342439&dst=435&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=9&REFDOC=307270&REFBASE=RZR&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D435%3Bindex%3D33&date=06.07.2020

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Кировского

сельского поселения                                                                                                В.П. Корявченко